
 
 
 
 
 

 Mødereferat 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 11-05   

Dato: 18. maj 2011 kl. 13.30-16.00   

Referent: Ulla Øland    

Deltagere: Lone L. Thomsen, Peter A. Nielsen, Hans Hüttel, Ulla Øland, 
Rasmus H. N. Aaen, SW4, Anne Kathrine Jensen, DAT4, Filip S. 
Adamsen, SW8, Tue H. Madsen, INF4, Frederik Nissen 
(observatør), Uffe Kjærulff fra kl. 14.30 (observatør),  

 

  

Afbud Ellen Christiansen, Finn V. Jensen, Daniel N. Hansen, BAIT6   

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat fra 11-04 

3. Merit-og dispensationsansøgninger 

4. Andre ansøgninger 

5. Godkendelse af oversigtskema og studieordning vedr. kandidat uddannelse for BAIT 

6. Evaluering af 1. studieår (nyt punkt tilføjet) 

7. DAT7 – E11, gammel eller ny studieordning? 

8. Rekvisitioner for E11 

9. Studiemiljøvurdering 2011 

10. SN kompetencer i forhold til SICT 

11. Forslag til studienævnsmøder på datalogi i E11 

12. Meddelelser 

13. Eventuelt 

 

Mødereferat 

 

 

Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Punkt 6. Evaluering af 1. studieår - tilføjet dagsorden 

  

 

 

Ad. 2 Godkendelse af referat fra 11-04 

 Godkendt 

  

 

 

Ad. 3 Merit- og dispensationsansøgninger 

 Ingen nye sager 

  

 

 

Ad. 4 Andre ansøgninger 

 Ingen nye sager 

  

 Ad. 5 Godkendelse af oversigtskema og studieordning vedr. kandidat uddannelse for BAIT 

  Beslutning: Studienævn for datalogi godkender oversigtsskema, og forhåndsgodkender 
studieordningen 

  

 Ad. 6  Evaluering af 1. studieår 

 Der udarbejdes et evalueringsskema som udsendes inden sommerferien 2011, til de studerende på 
1. studieår. 

 Input fra denne evaluering vil herefter bruges i forbindelse med et evalueringsmøde med disse 
studerende. Mødet finder sted på Cassiopeia til september.  

 



 
 
 
 
 

 Ad. 7 DAT7-E11, gammel eller ny studieordning 

 Jf. reglerne har de studerende ret til at færdiggøre deres uddannelse under den studieordning, som 
de er optaget på.  

 Beslutning: de berørte studerende på det kommende DAT7 (gl. SO) tilbydes at tage det nye DAT7, 
7. semester, da der vil være kurser fra den gamle studieordning som ikke udbydes længere, og 
derfor skal erstattes af andre. 
Der indkaldes til et informationsmøde snarest muligt med deltagelse af semesterkoordinator Jeremy 
Rose. 

 Beslutning: de studerende skal tage de udbudte kurser på DAT7-8 (gl. SO), de manglende kurser 
skal erstattes af kurser på det nye DAT7-8 (ny SO) 

 Beslutning: Projekterne forbliver efter den gamle studieordning på DAT7-8 

  

 Ad. 8 Rekvisitioner for E11 

 Uffe Kjærulff har afholdt møde med institutterne for at få afklaret hvem der afholder hvilke kurser.  

 Uffe Kjærulff gennemgik listerne for studienævn for datalogi og studienævnet stillede spørgsmål til 
enkelte kurser og havde blandt andet følgende kommentarer:  

Esbjerg: Tidligere kursus udbudt af I8, ændres da medarbejderne er flyttet til andre institutter. 

DAT7/SW7, 7. semester: valgfrihed på 7. semester fjernes da de studerende har haft kurset PP 

DAT7, 9. semester skal justeres jf. overgangsordning (se punkt: 7)  

 Uffe Kjærulff oplyste om at datalogi studienævn genererer overskud på ca. 1.000 timer og at SICT 
skal ”gå i nul”. Studienævnet udtrykte ønske om at denne information fremover vil stå på 
rekvisitionen. 

 Beslutning: Studienævnet princip godkender rekvisitions listen og ønsker fremover kun at modtage 
ændringerne for E11.  

 

 Ad. 9 Studiemiljøvurdering (SMV) 2011 

 SMV er udarbejdet på HR niveau ud fra et lovkrav  

 Studienævn for datalogi udtrykte bekymring, idet at svarprocenten for hele semestre ikke er angivet. 
Der er for få besvarelser til at ”resultatet kan bruges” 

 Spørgsmålene virker ikke gennemarbejdet. Nogle virker uhensigtsmæssige, da der også stilles 
nogle af de samme spørgsmål i semesterevalueringen 

 Note til Handlingsplan baseret på studenter input: 1. studieår burde flyttes fra Badehusvej til 
campus, problem med udluftning på Cassiopeia, sekretariatet har været overbelastet, enkelte 
vejleder og kursusholder´s engelsk er for dårlig, forskellige kulturer kan give problemer med 
vejledningen, ikke nok information på intranet  

 Studienævnet vil påpege problemerne over for studierådet, og henvise til at der burde udformes et 
skrift, som beskriver de enkeltes roller, ansvar og opgaver som henholdsvis semesterkoordinator, 
styregrupper, kursusholder og vejleder. Da dette gælder alle studienævn under SICT vil Uffe 
Kjærulff tage dette med til det næste møde i studierådet og få sat arbejdet i gang, så det er klar til 
studiestart til september 2011.  

 Der efterspørges engelske studieordninger, Uffe Kjærulff orienterede om, at der i forbindelse med 
oversættelser kan købes arbejdskraft ud af huset 

  

 Ad. 10 SN kompetencer i forhold til SICT 

 Der er fremsendt et afklaringsbrev i forhold til kompetencen mellem studienævn og SICT, til Lars 
Døvling Andersen (prodekan), men studienævn har endnu ikke hørt tilbage.  Beslutning: der rykkes 
for svar, da det er vigtigt at få disse ting afklaret snarest. 

  

 Ad. 11 Forslag til studienævnsmøder på datalogi i E11 

 Beslutning: 31/8, 28/9, 19/10, 23/11, 15/12, 18/1 – alle datoer kl. 13-15 

  

Ad. 12 Meddelelser 

 Beslutning fra direktionen: Kun elektronisk post til studerende fremover, dog med få undtagelser.  



 
 
 
 
 

Kommentar fra studienævn for datalogi: at der skal laves en ordning, så der skal kvitteres på 
vigtige beskeder, for at undgå problemer i tilfælde af driftsusikkerhed. 
 

 Beslutning fra direktionen: Valgfag på 9. semester, pt. har datalogi ingen kurser med på listen.  

 

 Studienævn for datalogi stiller spørgsmål om relevans til SO og hvordan disse ECTS tælles op – er 
det en del af semestret eller ekstra studieaktivitet, og konsekvens for læringsmål.  

 

 Reglerne for årets underviser er lavet om igen, og skal nu udpeges i november. Information om 
årets underviser skal fremsendes via studiesekretær, nomineringerne skal fremsendes til 
næstformanden i studienævnet, hvorefter studenterne i studienævnet udvælger. 

 

 Krav om balance i studieantallet – ind og udgående studerende  

 

 Valg til studienævn til efteråret: information skal fremsendes via studienævn, elektronisk via 
Moodle, samt opslag på opslagstavler  

 

Ad. 13 Eventuelt 

Intet 

 

 

 

 

 


